
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
-- 

  

                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 

 

 

                      Λάρισα,  08-11-2023 

                      Αρ.Πρωτ.: 12361 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 

   

Ταχ. Δ/νση: Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη  

Τ.Κ. - Πόλη: 412 22  Λάρισα 

      

                ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

   

Ιστοσελίδα:          http:// thess.pde.sch.gr  

Πληροφορίες:      Μότσιου Χρ.- Καψάλη Σ. 

Τηλέφωνο:           2410-539210 εσωτ.:113,110 

Fax:                        2410-539219 

e-mail:                   mail@thess.pde.sch.gr 

 

 

 

 

 

                        

         Θέμα: Τοποθέτηση Προϊσταμένης 1
ου

 Πειραματικού Νηπιαγωγείου Πορταριάς   

                  «Αθανασάκειο»  

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδίως των περ. α και β του άρθρου 

49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, τα άρθρα 

41 έως και 43, 64 και 232 αυτού, 

2. Το ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της 

ποιότητας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως του άρθρου 374,    

3. Το ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) και ιδίως 

των άρθρων 13,15,17 και 19, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

4. Την υπό στοιχεία 110584/Δ6/03.10.2023 Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής 

και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων και των 

Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων» (Β΄5760), 

ΑΔΑ: 9ΗΧΝ46ΝΚΠΔ-ΞΥΜ



5. Της υπό στοιχεία 51614/Δ6/11.052021 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022» (Β΄1895),   

6. Tην υπό στοιχεία 26500/Δ6/09.03.2022 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών 

Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-2023» (Β΄1048), 

7. Την  υπό στοιχεία 162971/Δ6/30.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) Υ.Α. «Λήξη θητείας 

Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) – 

Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

8. Τη με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021 (ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφασης της 

Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

55/ΔΕΠΠΣ/7-7-2023 (ΑΔΑ:67ΙΓ46ΜΤΛΗ-Β11) Απόφαση και ισχύει, 

9. Τη με αριθ. Πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) 

Απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

10. Την υπ΄αριθ. Πρωτ. 70/Δ.Ε.Π.Π.Σ./05-10-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΣ446ΝΚΠΔ-Ω2Φ) «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων 

Πειραματικών Νηπιαγωγείων και  Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων»,  

11. Τον Τελικό Πίνακα δεκτών υποψηφίων Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων, 

όπως καταρτίστηκε με την αριθμ. 21
η
/31-10-2023 Πράξη της Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας. 

12. Την υπ΄  αριθμ. 22
η
/07-11-2023 Πράξη της Π.Ε.Π.Π.Σ. Θεσσαλίας με θέμα «Εξέταση 

των αιτήσεων των τελικά δεκτών υποψηφίων και διαμόρφωση της πρότασης για τον/την 

Προϊστάμενο/η Πειραματικών Νηπιαγωγείων της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας», 

13. Την ανάγκη κάλυψης θέσεων Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων 

Θεσσαλίας. 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τοποθετούμε την παρακάτω εκπαιδευτικό στην αντίστοιχη θέση Προϊσταμένης, ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗ  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 

1
ο
 Πειραματικό 

Νηπιαγωγείο 

Πορταριάς 

«Αθανασάκειο» 

Προϊσταμένη 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΧΝ46ΝΚΠΔ-ΞΥΜ



Η ανωτέρω υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία ως Προϊσταμένη  στο 1
ο
 Πειραματικό 

Νηπιαγωγείο Πορταριάς «Αθανασάκειο» το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από 

την κοινοποίηση της παρούσης, ήτοι μέχρι την Παρασκευή 10/11/2023.   

Η θητεία τους  λήγει την 31η Ιουλίου 2027.  

Στους/στις ανωτέρω Προϊσταμένους καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται από τις 

διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α΄176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 28 του ν. 4823/2021 (Α΄136).  

 

                                                                                                 Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

                                                                                    Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  

                                                                               ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

                                                                                ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

2. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

3. Διεύθυνση Π.Ε. Μαγνησίας  

4. Σχολική Μονάδα (διά της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 

5. Ενδιαφερόμενη (διά της Σχολικής Μονάδας) 

 

ΑΔΑ: 9ΗΧΝ46ΝΚΠΔ-ΞΥΜ


		2023-11-08T17:36:55+0200
	Athens




